Постоянным представителям Членов при ВМО

Копии: Советникам по гидрологии
Президентам технических комиссий
Председателю Совета по исследованиям
Президентам региональных ассоциаций

Наш исх.: 02093/2022/I/S/INFCOM-SERCOM 3 февраля 2022 г.

Вопрос: Объявление о создании веб-сайтов для Комиссии по наблюдениям,
инфраструктуре и информационным системам (ИНФКОМ) и Комиссии по
обслуживанию и применениям в областях погоды, климата, воды и
соответствующих областях окружающей среды (СЕРКОМ)

Уважаемый господин/Уважаемая госпожа!

Позвольте сообщить Вам, что теперь, когда работа над составом
вспомогательных органов двух технических комиссий ВМО, а именно Комиссии по
наблюдениям, инфраструктуре и информационным системам (ИНФКОМ) и Комиссии по
обслуживанию и применениям в областях погоды, климата, воды и соответствующих
областях окружающей среды (СЕРКОМ), завершена, и с учетом значительного объема
проделанной работы, можно следить за деятельностью комиссий через их специальные
веб-страницы, доступные здесь.

На соответствующих страницах Вы найдете информацию о Членах,
представленных в каждой комиссии, должностных лицах, экспертах, участвующих в
работе различных групп, органиграммы, протоколы заседаний и все другие актуальные
материалы, касающиеся ИНФКОМ и СЕРКОМ.

Я также хотел бы воспользоваться этой возможностью, чтобы любезно просить
Членов, которые еще не сделали этого, официально уведомить Генерального секретаря о
своем намерении участвовать в работе технических комиссий в соответствии с правилом
141 Общего регламента ВМО. Участие в работе комиссий важно для того, чтобы все Члены
могли вносить свой вклад в принятие Организацией технических решений. Для этого,
пожалуйста, свяжитесь с министерством иностранных дел или Постоянным
представительством вашей страны при Организации Объединенных Наций в Женеве с
просьбой направить соответствующую ноту. Для получения дополнительной консультации
или помощи, пожалуйста, обращайтесь в Секретариат через региональные бюро.

С уважением,

проф. Петтери Таалас
Генеральный секретарь

https://community.wmo.int/governance/commission-membership